
（表１）選挙人名簿登録者数（令和５年３月22日現在）・令和５年４月９日執行大阪府知事選挙投票区数及びポスター掲示場設置数等

 大阪府選挙管理委員会

投　票 ポスター 投　票 ポスター

市区町村名 区　数 掲示場 市区町村名 区　数 掲示場

男 女 計 設置数 男 女 計 設置数

大阪市 北区 55,556 59,737 115,293 17 135 守口市 57,926 62,662 120,588 37 265

     　都島区  41,593 46,494 88,087 14 109 枚方市 157,625 175,471 333,096 80 584

       福島区  31,013 35,229 66,242 10 79 茨木市 111,832 122,933 234,765 62 447

     　此花区  26,385 27,953 54,338 12 93 八尾市 101,958 114,855 216,813 44 324

     　中央区  42,435 48,871 91,306 14 108 泉佐野市 39,327 43,563 82,890 35 232

   　　西区    40,282 47,021 87,303 15 114 富田林市 42,557 49,237 91,794 34 230

   　　港区    32,198 34,230 66,428 11 84 寝屋川市 92,288 101,229 193,517 46 338

     　大正区  25,892 27,098 52,990 10 77 河内長野市 40,627 46,824 87,451 42 292

     　天王寺区 28,596 35,043 63,639 10 78 松原市 47,282 52,397 99,679 34 237

     　浪速区  30,060 28,550 58,610 11 83 大東市 47,384 50,940 98,324 32 224

     　西淀川区 39,045 40,937 79,982 15 115 和泉市 72,234 79,256 151,490 58 397

     　淀川区  75,580 77,150 152,730 19 156 箕面市 52,631 59,161 111,792 38 271

     　東淀川区 71,022 73,551 144,573 20 159 柏原市 26,847 29,928 56,775 26 179

     　東成区  31,594 36,216 67,810 12 91 羽曳野市 43,507 49,214 92,721 37 249

     　生野区  41,418 44,918 86,336 19 139 門真市 49,312 51,642 100,954 32 229

     　旭区    35,836 40,056 75,892 14 106 摂津市 35,369 36,728 72,097 22 157

    　 城東区  66,204 74,666 140,870 20 158 高石市 22,574 25,300 47,874 14 99

     　鶴見区  42,735 48,527 91,262 13 103 藤井寺市 24,986 28,462 53,448 17 117

     　阿倍野区 41,113 49,779 90,892 16 121 東大阪市 192,218 206,963 399,181 93 680

     　住之江区 47,341 51,523 98,864 17 129 泉南市 23,780 26,136 49,916 24 162

     　住吉区  58,587 68,371 126,958 18 143 四條畷市 22,203 23,818 46,021 16 113

       東住吉区 51,743 58,279 110,022 18 139 交野市 30,832 34,050 64,882 20 143

   　　平野区  73,513 83,788 157,301 21 168 大阪狭山市 22,281 25,903 48,184 17 117

   　　西成区  50,230 34,701 84,931 16 121 阪南市 20,888 23,568 44,456 22 153

大 阪 市 計 1,079,971 1,172,688 2,252,659 362 2,808 市計(除大阪市及び堺市) 1,998,662 2,219,126 4,217,788 1,199 8,557

堺市　堺区 59,650 62,969 122,619 25 186 三島郡 島本町  12,134 13,871 26,005 9 65

　　　中区 47,699 52,039 99,738 15 117 豊能郡 豊能町  7,984 8,873 16,857 12 81

　　　東区 33,857 38,153 72,010 11 86        能勢町  4,057 4,340 8,397 6 49

　　　西区 53,603 59,111 112,714 19 146 豊能郡   計  12,041 13,213 25,254 18 130

　　　南区 52,404 62,752 115,156 22 171 泉北郡 忠岡町  6,565 7,207 13,772 6 42

　　　北区 61,345 70,266 131,611 21 161 泉南郡 熊取町  17,069 18,766 35,835 11 79

　　　美原区 14,829 16,262 31,091 18 114        田尻町  3,440 3,564 7,004 4 27

堺 市 計 323,387 361,552 684,939 131 981      　岬町  6,081 6,988 13,069 13 85

泉南郡   計  26,590 29,318 55,908 28 191

岸和田市 74,645 83,453 158,098 46 335 南河内郡 太子町 5,311 5,692 11,003 5 36

豊中市 157,081 179,413 336,494 64 480          河南町 6,182 6,670 12,852 5 39

池田市 40,379 45,434 85,813 29 197   　 千早赤阪村 2,056 2,319 4,375 4 31

吹田市 147,720 166,320 314,040 58 437 南河内郡 計 13,549 14,681 28,230 14 106

泉大津市 29,017 32,440 61,457 20 140 町村計 70,879 78,290 149,169 75 534

高槻市 138,322 155,463 293,785 70 517

貝塚市 33,030 36,363 69,393 30 212 大阪府計 3,472,899 3,831,656 7,304,555 1,767 12,880

選挙人名簿登録者数（人） 選挙人名簿登録者数（人）



（表２）今回の選挙時登録（令和５年３月22日現在）と前回の知事選挙の選挙時登録者数（平成31年3月20日現在）との増減比較

 大阪府選挙管理委員会

令5.3.22現在 平31.3.20現在 令5.3.22現在 平31.3.20現在

市区町村名 の登録者数 の登録者数 増減 市区町村名 の登録者数 の登録者数 増減

大阪市 北区 115,293 108,093 7,200 守口市 120,588 122,005 -1,417

     　都島区  88,087 87,257 830 枚方市 333,096 336,244 -3,148

       福島区  66,242 62,696 3,546 茨木市 234,765 230,999 3,766

     　此花区  54,338 55,685 -1,347 八尾市 216,813 220,226 -3,413

     　中央区  91,306 81,133 10,173 泉佐野市 82,890 84,000 -1,110

   　　西区    87,303 81,172 6,131 富田林市 91,794 94,991 -3,197

   　　港区    66,428 67,853 -1,425 寝屋川市 193,517 197,262 -3,745

     　大正区  52,990 55,484 -2,494 河内長野市 87,451 91,553 -4,102

     　天王寺区 63,639 60,215 3,424 松原市 99,679 102,054 -2,375

     　浪速区  58,610 53,480 5,130 大東市 98,324 100,172 -1,848

     　西淀川区 79,982 79,679 303 和泉市 151,490 151,940 -450

     　淀川区  152,730 149,484 3,246 箕面市 111,792 111,033 759

     　東淀川区 144,573 143,985 588 柏原市 56,775 58,346 -1,571

     　東成区  67,810 65,930 1,880 羽曳野市 92,721 94,477 -1,756

     　生野区  86,336 86,618 -282 門真市 100,954 103,988 -3,034

     　旭区    75,892 76,636 -744 摂津市 72,097 71,270 827

    　 城東区  140,870 140,097 773 高石市 47,874 48,224 -350

     　鶴見区  91,262 90,658 604 藤井寺市 53,448 54,324 -876

     　阿倍野区 90,892 89,708 1,184 東大阪市 399,181 404,461 -5,280

     　住之江区 98,864 102,574 -3,710 泉南市 49,916 51,368 -1,452

     　住吉区  126,958 127,961 -1,003 四條畷市 46,021 46,248 -227

       東住吉区 110,022 109,471 551 交野市 64,882 64,885 -3

   　　平野区  157,301 160,748 -3,447 大阪狭山市 48,184 48,507 -323

   　　西成区  84,931 88,644 -3,713 阪南市 44,456 46,516 -2,060

大 阪 市 計 2,252,659 2,225,261 27,398 市計(除大阪市及び堺市) 4,217,788 4,252,356 -34,568

堺市　堺区 122,619 122,250 369 三島郡 島本町  26,005 25,481 524

　　　中区 99,738 101,530 -1,792 豊能郡 豊能町  16,857 17,844 -987

　　　東区 72,010 72,552 -542        能勢町  8,397 9,115 -718

　　　西区 112,714 113,427 -713 豊能郡   計  25,254 26,959 -1,705

　　　南区 115,156 120,388 -5,232 泉北郡 忠岡町  13,772 14,010 -238

　　　北区 131,611 131,413 198 泉南郡 熊取町  35,835 36,242 -407

　　　美原区 31,091 31,946 -855        田尻町  7,004 7,199 -195

堺 市 計 684,939 693,506 -8,567      　岬町  13,069 13,832 -763

泉南郡   計  55,908 57,273 -1,365

岸和田市 158,098 161,875 -3,777 南河内郡 太子町 11,003 11,250 -247

豊中市 336,494 335,649 845          河南町 12,852 13,299 -447

池田市 85,813 85,988 -175   　 千早赤阪村 4,375 4,690 -315

吹田市 314,040 304,795 9,245 南河内郡 計 28,230 29,239 -1,009

泉大津市 61,457 61,960 -503 町村計 149,169 152,962 -3,793

高槻市 293,785 295,419 -1,634

貝塚市 69,393 71,577 -2,184 大阪府計 7,304,555 7,324,085 -19,530


